





autorius pasirinkta empirinio tyrimo metodologijos kryptimi ir norėtuši detalesnio jos paaiškinimo, kokiais kriterijais remiantis tyrimui atlikti buvo pasirinktos pataisos įstaigos, dinaminės priežiūros funkcijas vykdantys pataisos pareigūnai ir ar jų skaičius yra gausus vertinant santykį su Kalėjimų departamento organizacinėje sistemoje esančiais pataisos pareigūnais.

Mokslo studijoje pateikiamos autoriaus išvados ir pasiūlymai galėtų labiau akcentuoti dinaminio saugumo modelio turinį, jo sudedamuosius elementus, pabrėžiant jo pritaikymo bausmių vykdymo sistemoje galimas rizikas ir jų suvaldymo priemones. Pasigendama autoriaus požiūrio atsakant į esminį klausimą: ar Lietuvos valstybei tikslinga kurti savitą, ar perimti kitų valstybių praktiką formuojant dinaminio saugumo koncepciją. Atsakymas į šį klausimą padėtų bausmių vykdymo sistemos plėtos vykdytojams pasirinkti tinkamą kryptį kokybiškai pertvarkant pataisos pareigūnų rengimo ir kompetencijos ugdymo, nuteistųjų resocializacijos ir pataisos įstaigų infrastruktūros gerinimo sistemą.

Nepaisant aukščiau pateiktų diskusinio pobūdžio pastebėjimų, galima drąsiai konstatuoti, kad ši mokslo studija neabejotinai pasižymi originaliais mokslinio tyrimo rezultatais, naujumu, teoriniu ir praktiniu reikšmingumu konstruojant dinaminio saugumo koncepciją bausmių vykdymo sistemoje. Mokslo studijos turinys ir empirinė medžiaga iliustruota bei pateikta nuosekliai, pagrindiniai tyrimo rezultatai įdomiai apibendrinti, autoriaus išvalgos pagrįstos argumentais.

Lietuvos bausmių vykdymo sistema stokoja kokybiškų, tikslingų, empirika grįstų mokslinių tyrimų, į juos įtraukiant įvairesnio profilio nacionalinius ir tarptautinius ekspertus, taip pat Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos ir pataisos įstaigų vadovybę, kurie galėtų prisidėti analizuojant ir vertinant kitų Europos valstybių gerąją patirtį plėtojant dinaminio saugumo koncepciją. Recenzento nuomone, studijos autoriaus ir Lietuvos teisės instituto indėlis į dinaminio saugumo modelio kūrimą ir vystymą yra neginčijamas, todėl panašaus pobūdžio mokslo studijos įvairiais dinaminio saugumo koncepcijos formavimo klausimais turėtų būti tęsiamos.

Apibendrinant galima teigti, kad Lietuvos teisės instituto vyresniojo mokslo darbuotojo dr. R. Uscilos mokslo studija „Dinaminio saugumo koncepcija laisvės atėmimo vietose“ yra vertingas ir aktualus mokslinis darbas.